5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONSEJERÍA DE SALUD

Resolución de 25 de julio de 2017, de la Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales en Jaén, por la que se licita la ejecución de obras que se cita, dependiente de la misma. (PD. 2243/2017).

- 1. Entidad adjudicadora.
 - Organismo: Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de Jaén.
 - a) Número de expediente: 10bras-CPAPM Andújar.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Obras.
 - b) Descripción del objeto: Ejecución de obras de reforma y modernización del Centro de Participación Activa para Personas Mayores de Andújar, cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del Programa Operativo Feder Andalucía 2014/2020.
 - c) División en lotes: No.
 - d) Lugar de ejecución: Provincia de Jaén.
 - e) Plazo de ejecución: 12 semanas.
- 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: La establecida en los Pliegos.
- Presupuesto base de licitación (IVA excluido): Ciento diez mil setecientos dieciocho euros con diez céntimos (110.718,10 euros). IVA (23.250,80€). Total con IVA (133.968,90 €).
- 5. Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de Jaén.
 - b) Domicilio: Paseo de la Estación, 15.
 - c) Localidad y código postal: Jaén, 23071.
 - d) Teléfonos: 953 013 084 y 953 013 000.
 - e) Fax: 953 330 098.
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la finalización del plazo de presentación de ofertas.
 - g) Otra forma de obtención: En el Perfil del Contratante de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales: http://www.juntadeandalucia.es/servicios/plataformadecontratacion.
- 7. Requisitos específicos del contratista: Los establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
- 8. Presentación de ofertas.
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 h del vigésimo séptimo día natural, contados desde el siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOJA.
 - b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación: En el Registro General de Entrada de la Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de Jaén, sito en Paseo de la Estación, núm. 19, planta baja.



Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 153 - Jueves, 10 de agosto de 2017

página 60

- 9. Apertura de ofertas.
 - a) Entidad y domicilio: Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de Jaén, sita en Paseo de la Estación, 15.
 - b) Fecha y hora: Tendrá lugar en la Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de Jaén, sita en Paseo de la Estación, 15, en la fecha y hora que se anunciarán en el tablón de anuncios de la citada Delegación Territorial con al menos 48 horas de antelación y en el Perfil del Contratante.
- 10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, con el límite establecido en el PCAP.
- 11. Otras informaciones: Se descargará la documentación en el Perfil de Contratante: www.juntadeandalucia.es/contratacion.

Jaén, 25 de julio de 2017.- La Delegada, M.ª Teresa Vega Valdivia.

